Bp3 ocHoea Ha uneH 11,2225 cras (4), uneH
26 ctas (5), unen 35, uneH 39 n uneH 80 o

3akoH 3a MpoOCTOpHO W ypBaHWCTUYKO
nnanuparee (,Cnyx6en BecHnk Ha PM,
6p.199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16,

163/16, 64/18 wn 168/18), uneH 22 crae (1)
Touka (1) of 3aKkoHOT 3a NnokanHa camoynpaea
(,Cnyx6eH BecHWk Ha PM, 6p. 5/02) n unex 14
Toyka (1) og Cratytor Ha OnwtvHa TeToBO
(,Cnyxben rnacHuk Ha OnwinHa TeToso,,
6p.14/06), n cornacHocTa co 6p.24-1877/2 on
28.02.2020 roguHa, Ha MwuHWucTEpcTBO 3a
TpaHcnopT u Bpcku Ha PCM, Ha npeanor Ha
rpagoHadanHukor  Ha  OnwTtuHa  TeToBo,
CoeeTtoT Ha OnwTtuvHa TeToBO Ha cegHuuara
oapxaHa Ha aer 31.08.2020 roguHa, aoHece:

OONYKA
3a ycBojyBame Ha lNpeanor Ha [1YT1 3a
Yp6an 6nok 57(57a) 3a nnaHckn nepvog
2017-2022, co nnaHcku ondpat 7.1 xa-
OnwTtuHa TeToBO, M3paboTeHa o
Hoo, Yp6aHn MNnaH,-TeToso, co Tex.6p.11-
117

Ynen 1

Co osaa Opnyka ce ycsojyBa [lpeanoror Ha
OYMN 3a Ypban Gnok 57(57a) 3a nnaHcku
nepuon 2017-2022, co nnaHcku ondpat 7.1 xa-
OnwTuHa Tetoso, uspaboreHa oa [oo,YpbaH
MnaH,-TetoBo,co  Tex.6p.11-1/17,  nomery
ynuuuTe:  marmctpantu  ynuun - yn."inupwrja
(Mapwan Tuto)" A-A, yn."Bugeo CMUNEBCKN
baTto"B-b, wHAycTpuckn  ynuum  "A"B-B
CepBUCHM ynuum yn."29-tn Hoemspu'M-M ¥
yn."29-tn Hoemepn'T2-I'2 ctanbexmn ynuum "B"
"B" T w "O0"'0-0 newadkn ynuum "E"E-E,
"W mn "3"3-3 OnwTtrnHa Tetoso.

YneHn 2
CocrtaBeH gen Ha osBaa Oanyka e TexHudkarta
fokymentaumja 6p.11-1/17, wnapaboreHa on
[oo.YpbGaH MNnaH,-TeToBO, U cornacHocta co
6p.24-1877/2 op 28.02.2020 roguHa, Ha
MuHUCTEPCTBO 3@ TPAHCNOPT W Bpckn Ha PCM,
koja He ce objasyBa, @ Of Koja edeH NpuMepok
ce 4yBa BO apxueata Ha OnwTtuHa TeToBO,
efleH Kaj opraHoT WTO ro cnposedysa  OBOj
nnax - CektopoT 3a ypbaHusam Ha
OnwTtnHa TeToBO, efeH BO  HaONEKHWOT
OpxBaeH apxve, eAeH NpUMepoK  Kaj

Né bazé té nenit 11, 22, 25 paragrafi (4), neni
26 paragrafi (5) neni 35, neni 39 dhe neni 80
té Ligjit pér planafikim urbanistik dhe hapésinor
("Gazeta zyrtare e RM" nr. 199/14, 44/15,
44/15, 193/15 , 31/16, 163/16, 64/18 dhe
168/18), nenit 22 paragrafi (1) pika (1) té Ligjit
pér vetégeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e RM"
nr. 5/02), nenit 14 pika (1) té Statutit te
Komunés sé Tetovés ("Fletorja zyrtare e
Komunés sé Tetovés", nr.14/06), dhe pélgimit
me nr. 24-1877/2 dt. 28.02.2020, té Ministrisé
sé transportit dhe lidhjeve t&é RMV-s¢, me
propozim té Kryetarit t&¢ Komunés sé Tetovés,
Keéshilli i Komunés sé Tetoves, ne mbledhjen e
mbajtur me daté 31.08.2020, miratoi:

VENDIM
pér miratimin e Propozim PDU-sé pér
Blokun urban 57(57a) pér periudhén planore
2017-2022,me sipérfage planore 7.1 ha-
komuna e Tetovés i pérpunuar nga Shpk
"Urban Plan" Tetové, me nr. teknik 11-1/17

Neni 1

Me kété Vendim miratohet Propozimi-Vendimi i
PDU-sé pér Blokun wurban 57(57a) péer
periudhén planore 2017-2022,me sipérfage
planore 7.1 ha-komuna e Tetovés i pérpunuar
nga Shpk "Urban Plan" Tetové, me nr. teknik
11-1/17, ndérmjet rrugéve: rrugéve magjistrale
rr."llirija(Marshall Tito)"A-A, rr."Video Smilevski
Bato"B-B, rrugét industriale "A"V-V rrugeét
servisore rr."29-t¢ Néntori"G1-G1 dhe rr."29-te
Néntori"G2-G2, rrugét banesore "B" "V"'G" dhe
"D"D-D rrugét e kémbésoréve "E"E-E , "ZH"
ZH-ZH dhe "Z"Z-Z komuna e Tetovés.

Neni 2
Pjesé perberese e keétij Vendimi éshté
dokumentacioni teknik nr. 11-1/17, i pérpunuar
nga Shpk "Teplan" Tetové, dhe pélgimi me nr.
24-1877/2 dt. 28.02.2020., t&é Ministrisé sé
transportit dhe lidhjeve te RMV-seé.gé nuk
publikohet, kurse njé kopje rruhet né arkivin e
Komunés sé Tetovés, njé te organi i cili e
zbaton kété plan - Sektori pér urbanizém i
Komunés sé Tetovés, njé te Arkivi shtetéror
kompetent, njé kopje te Ministria e transportit e
lidhjeve, njgé kopje te Inspektorati urbanizmit,



MWHWCTrepcTBO 3a TPaHCNopT W BPCKW, €AeH
npuMepok Kaj [pXaBHMOT MHCNekTopar 34
rpafexHMWTBO 1 ypBanusam, efeH NpuMepox
ce gocTaByBa A0 AreHuwjarta 3a sanuuyTeane
Ha npasata Ha HefBwiHocTk -TE TeToeo, a
cegMuoT  MpYMEPOK  Ce  W3NoXyBa Kaj
foHecyeaqoT Ha nnaHoT (OnwTthHa TeToBO)
3apajM AOCTanHoCT Ha jaBHocTa.

YneHn 3

AreHupjaTa 3a KaTcTap 3a He[BWKHOCTW €
[OSKHA BO POK Of ocym paboTHu AeHa oA
npuemM Ha W3BECTyBare BO eJIEKTPOHCKA
chopma npeky WHAOPMALNCKUOT CUCTEM  e-
ypbaHnaam 3a [AOHecyBake Ha NnaHoT A3
W3BPWM  AMTUTANHO  Mpeknonysaie  Ha
ypBaHNCTUUKMOT NiaH 1 PerynaumckvoT nna
Ha reHepaneH ypbaHncTUYKK NNaH.

Ynen 4
[oHeceHnoT ypbaHUCTUYKK NNaH He MOXEe na
ce NpuMeHyBa npef Aa ce UCNoMHat ycnosnTe
on uneH 2 u 3 Ha osaa Oanyka.

YUneH 5
Opaa Opnyka snerysa Bo cuna 8-0T A€H 04
neHot Ha objaByBare BO “CnyxbeH rmacHwK
Ha OnwTuHa TeToBo".

Bp/Nr.08-3890/33  Coset Ha OnwTnHa TeToBO
31.08.2020 MpeTcepaTten,
Tetoso/Tetove Bekum MemeTn

nj¢ kopje dorézohet te Agjencioni  pér
regjistrimin e té drejtave té patundshmerive -
NJT Tetové dhe kopja e shtaté i dorézohet
marrésit t& planit (komuna e Tetoves) pér
shkak té gasjes né opinion.

Neni 3
Agjencia pér Kadaster té Patundshmeérive
detyrohet qé né afat prej teté ditésh pune nga
pranimi i njoftimit meé formeé elektronike
népérmjet sistemit informativ eurbanizém, per
miratimin e planit té kryejé paraqitje digjitale té
planit urbanistik dhe planit rregullues té planit
té pérgjithshém urbanistik.

Neni 4
Plani urbanistik i miratuar nuk mund té
zbatohet para se té plotésohen kushtet nga
neni 2 dhe 3 i kétij Vendimi.

Neni 5
Ky vendim hyné né fuqi ditén e 8-té nga dita e
shpalljes né “Fletoren zyrtare te Komunés sé
Tetoves”.




